Município, e nos termos da Resolução n° 4.638/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial no orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de 
dezembro de 2015, na quantia de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), destinado 
a cobrir despesas com a CIP, com a seguinte classificação orçamentária: 

020500 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0056.2504.0000 — Recurso da CIP 
3.3.90.30.00 — 01.110.000 - Material de Consumo 	 R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PJ 	 R$ 50.000,00